
 
 

jaar  stuknr. 
Raad 

 categorie  agendanr.  Stuknr. 
B. en W. 

 Zaaknummer 

2021  RA21.0060  B-stuk    21/473  256611-2021 

 
Onderwerp: 

 
 
Portefeuillehouder: H.F. van Oosterhout 
 

Team: Beleid en ontwikkeling sociaal domein 

A.J. de Jong, telefoonnummer 140591 
 
Aan de gemeenteraad 
 

Voorgesteld besluit 
1. Het college toestemming te verlenen om de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio 

Drenthe te wijzigen. 
 
Bijlage(n) 
1. Gewijzigde gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Drenthe. 
2. Brief VRD inzake wijziging gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Drenthe. 
 
Stuk(ken) ter inzage 
Collegebesluit d.d. 31 augustus en de daarbij behorende stukken. 
 
  

Verzoek VRD betreffende  wijziging gemeenschappelijk regeling VRD. 



Gemeente Emmen, 
blad 2-3 
 
 

 
1. Inleiding 
Per 1 januari 2020 is de Wet normalisering rechtspositie ambtenaren (Wnra) van kracht. Dat betekent 
dat de gemeentelijke rechtspositie is vervangen door een gemeentelijke cao. Aansluiting bij de landelijke 
Werkgeversvereniging Samenwerkende Veiligheidsregio’s (WVSV) is noodzakelijk omdat 
gemeenschappelijke regelingen niet rechtstreeks kunnen aansluiten bij de cao gemeenten omdat zij geen 
'gemeente' zijn. De WVSV gaat namens de besturen van de veiligheidsregio’s onderhandelen met de 
werknemersorganisaties en maakt bindende afspraken over arbeidsvoorwaarden voor het personeel van 
de veiligheidsregio’s. 
Op 16 december 2020 heeft het algemeen bestuur van Veiligheidsregio Drenthe - nadat de Drentse 
gemeenteraden in de gelegenheid zijn gesteld om hun wensen en bedenkingen kenbaar te maken - 
besloten om deel te nemen aan de landelijke Werkgeversvereniging samenwerkende veiligheidsregio’s 
(WVSV). Tevens is besloten dat het besluit niet eerder in werking treedt dan nadat de 
gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Drenthe, overeenkomstig artikel 31a lid 1 van de Wet 
gemeenschappelijke regelingen in de mogelijkheid tot deelname aan en oprichting van verenigingen 
voorziet. 
 
2. Beoogd effect 
Om als VRD deel te kunnen gaan nemen aan een vereniging moet de gemeenschappelijke regeling van de 
VRD worden aangepast. Dit voorstel beoogt aanpassing van de GR VRD. De wijzigingen in de GR VRD 
zijn duidelijk aangegeven (geel gearceerd).  
 
3. Argumenten 
1.1 De Wet gemeenschappelijke regelingen schrijft voor dat de colleges van burgemeester en  
 wethouders niet overgaan tot het wijzigen van een regeling dan na verkregen toestemming van de  
 gemeenteraden. 
 
4. Kanttekeningen 
N.v.t. 
 
5. Financiën 
N.v.t. 
 
6. Uitvoering 
Na behandeling in de raad wordt de definitieve brief verstuurd aan de VRD.  

 
 
Een concept-besluit is bijgevoegd. 
 
Emmen, 31 augustus 2021. 
 
Burgemeester en wethouders van Emmen, 

 
de gemeentesecretaris, 

 
de burgemeester, 

 
 
 

 

M. Plantinga-Leenders  H.F. van Oosterhout  

jaar  stuknr. 
Raad 

 categorie  agendanr.  stuknr.  
B. en W. 

 Zaaknummer 

2021  RA21.0060  B-stuk    21/473  256611-2021 



Gemeente Emmen, 
blad 3-3 
 
 

 
Jaar  stuknr. 

Raad 
 categorie  agendanr.  stuknr. 

B. en W. 
 Zaaknummer 

2021  RA21.0060  B-stuk    21/473  256611-2021 

 
 
Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Emmen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 31 augustus 2021, B&W nummer: 21/473; 
  
 
besluit: 
 
 

1. Het college toestemming te verlenen om de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio 
Drenthe te wijzigen. 

 
 
 
Vastgesteld in de openbare vergadering van 30 september 2021. 
 
de wnd. griffier,

  
de voorzitter, 

 
 

 
 
 

I.M. Rozema H.F. van Oosterhout 
 


